

证券代码：300033

证券简称：同花顺

公告编号：2025-017

浙江核新同花顺网络信息股份有限公司 2025 年半年度报告 摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

☐适用 ☒不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

☒适用 ☐不适用

是否以公积金转增股本

☐是 ☒否

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 537,600,000 为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐适用 ☒不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	同花顺	股票代码	300033
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	朱志峰	唐俊克	
电话	0571-88852766	0571-88852766	
办公地址	杭州市余杭区五常街道同顺街 18 号	杭州市余杭区五常街道同顺街 18 号	
电子信箱	myhexin@myhexin.com	myhexin@myhexin.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	1,779,405,283.66	1,389,443,967.18	28.07%
归属于上市公司股东的净利润（元）	501,859,087.71	362,892,634.66	38.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	484,395,150.84	344,418,463.91	40.64%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,140,990,958.59	304,316,414.49	274.94%
基本每股收益（元/股）	0.93	0.68	36.76%
稀释每股收益（元/股）	0.93	0.68	36.76%
加权平均净资产收益率	6.77%	5.25%	1.52%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减
总资产（元）	10,332,464,766.13	10,976,501,567.53	-5.87%
归属于上市公司股东的净资产（元）	6,856,553,024.88	7,974,107,473.75	-14.01%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	86,754	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		持有特别表决权股份的股东总数（如有）	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
					股份状态 数量
易峥	境内自然人	36.13%	194,221,000	145,665,750	
叶琼玖	境内自然人	11.11%	59,730,614	46,297,960	
杭州凯士顺科技有限公司	境内非国有法人	8.96%	48,193,829	36,145,372	
于浩淼	境内自然人	4.95%	26,609,702	19,957,276	
王进	境内自然人	3.48%	18,704,082	14,028,061	
香港中央结算有限公司	境外法人	2.29%	12,297,107		
中国证券金融股份有限公司	境内非国有法人	1.10%	5,887,499		
中国工商银行股份有限公司一易方达创业板交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.95%	5,084,030		
中国工商银行股份有限公司一华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.73%	3,936,097		
中国建设银行股份有限公司一易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金	其他	0.51%	2,755,118		
上述股东关联关系或一致行动的说明		股东叶琼玖、王进同时也是杭州凯士顺科技有限公司的股东；除此之外，未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。			
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）		无			

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

公司是否具有表决权差异安排

☐是 ☒否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

☐适用 ☒不适用

三、重要事项

报告期内，公司立足互联网金融信息服务主业，稳步推进年度工作计划，紧跟全球人工智能技术最新发展趋势，持续优化和提升公司大模型能力，进一步深化人工智能技术与现有业务的融合，积极培育人工智能产业生态，打造未来增长的新引擎。报告期内公司实现营业收入 1,779,405,283.66 元，比上年同期增加 28.07%；实现归属于母公司股东的净利润 501,859,087.71 元，比上年同期增长 38.29%。主要由于受资本市场回暖影响，公司网站和 APP 用户活跃度上升，广告及互联网推广服务业务收入增加；同时，投资者对金融信息服务需求有所上升，增值电信业务收入有所增加；因此，报告期公司营业收入及净利润实现一定幅度增长。

报告期内，公司坚定以金融信息服务为核心，围绕人工智能大模型、AI Agent 等关键技术深度攻坚。继续秉持技术创新驱动发展理念，加大研发投入，与高校、科研机构合作开展前沿研究，探索技术在金融信息服务领域的创新应用，巩固行业领先地位；持续优化升级问财 HithinkGPT 大模型，不断提升其整体性能。进一步提升大模型在文本生成、逻辑推理、多模态理解、智能体应用等能力，实现文本、图像、音频等多模态信息处理，具备强大的逻辑推理能力，可对复杂的金融市场数据进行深度分析，结合宏观经济形势、行业动态等因素，预测市场趋势，辅助投资者做出科学决策。

截至 2025 年 6 月 30 日，公司已累计获得自主研发的软件著作权 556 项，发明专利授权 127 项（其中美国专利 28 项），形成了明显的技术领先优势。报告期内公司大模型、智能语音、自然语言处理、机器翻译、图形图像等技术应用取得较大突破，并在 AAI、ACL、IJCAI、EMNLP 等国际顶级 AI 学术会议及期刊上发表论文数十余篇。